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Vinden drillede arrangørerne af Danish Open 2009: 
Jonas Warrer kunne dog glæde sig over flot sejr. 

 
 
 
Vindforholdene i Århus Bugten var ikke lige med arrangørerne af Danish Open 
2009 i Matchrace. Først startede dagen med tåge og nul vind. Så klarede det 
op, men der var stadig ikke meget luft. 
Man fik dog sejlet en enkelt flight med tre dueller, inden der igen blev skruet 
ned for luftmasserne. 
Men denne første chance for at komme godt i gang med dagen udnyttede 
Jonas Warrer perfekt i matchen mod Peter Gilmour fra Australien. 
 
De fik således noget af en skalp, da det lykkedes for den danske besætning at 
besejre Gilmour. 
- Vi sejlede faktisk rigtig flot, og man slår jo ikke en sejler som Gilmour hver 
dag. Australieren kender båden virkelig godt, og det beviste han i hvert fald i 
matchen mod os. Vi fik en super start, men han var ikke længe om at hente 
ind på os. Så vi måtte sejle op til det absolut maksimale for at vinde matchen, 
fortæller Thomas Jacobsen, der er med ombord hos Jonas Warrer sammen 
med Martin Kirketerp, Jens Dolmer og Søren Tønder. 
Med sejren rykkede Jonas Warrer & Co, op på to sejre. I det samme flight 
vandt Sebastian Col over Phil Robertson, mens Torvar Mirsky besejrede 
Mathieu Richard. 
 
Herefter var det bare at krydse fingre for, at der igen skulle komme vind til 
Århus Bugten. Men desværre måtte sejlerne vente til sidst på eftermiddagen, 
før det igen lysnede for at få gang i konkurrencerne. 
Her så det igen ud til at skulle blive en god sejlads for den lokale helt Jonas 
Warrer. 
Han fik en næsten perfekt start mod Phil Robertsson fra New Zealand, men det 
blev alligevel Jonas Warrer der måtte kigge langt efter endnu en sejr. 
- Vi begyndte at focusere for meget på ham, da vi for alvor kom til at sejle 
meget tæt på hinanden. Det skulle vi selvfølgelig ikke have gjort, så det 
kommer ikke til at ske igen. Så længe vi sejlede vores egen rute, var der ingen 



problemer overhovedet. For det var jo perfekt for os med fralandsvind. Nu skal 
vi bare fortsætte de gode takter fra sejladserne, og så ser vi bare frem til de 
næste dueller. Vi kan selvfølgelig godt mærke, at vi ikke har den fornødne 
rutine, men på trods af det har vi sejlet godt, konstaterer Jonas Warrer. 
 
For Jonas Warrer blev det dog heller ikke til en sejr i den efterfølgende duel, 
hvor han måtte se sig besejret af Adam Minoprio fra New Zealand. Til gengæld 
fortsatte Jes Gram de gode takter fra førstedagen, idet han vandt over 
franskmanden Matieu Richard. 
 

Jonas Warrer blev diskvalificeret i duellen mod Jes Gram 
 
Jonas Warrer fik ikke den bedste afslutning på den rene århusianske duel mod 
Jes Gram. 
Jonas Warrer endte nemlig op med at blive diskvalificeret. 
Først fik han tildelt to straffe i startfasen, hvor Jonas Warrer blandt andet var 
for tidligt over startlinien. 
Dernæst sejlede han ind i Jes Grams båd, og med tre straffe var der sort flag 
fra dommerne og dermed diskvalifikation. 
 
Dagens sejladser er endnu ikke færdige. 
 
 
I morgen lørdag bliver der kæmpet hårdt i farvandet ud for Marselisborg 
Lystbådehavn for at sikre sig en plads i søndagens finale. 
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